АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от оС£. 0£<  2021 №
г. Ельня

Об утверждении комплекса
мероприятий («дорожной карты») по
созданию и функционированию в
МБОУ Ельнинской СШ №3 центра
образования естественно-научной
направленности «Точка роста» в
2021 году

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей, утвержденными распоряжением
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6,
распоряжением Администрации Смоленской области от 01.12.2020 № 2276-р/адм
«О создании центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»( в редакции распоряжения от 18.02.2021 №221-
р\адм), Администрация муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить комплекс мероприятий («дорожной карты») по созданию и
функционированию в МБОУ Ельнинской СШ №3 центра образования
естественно-научной направленности «Точка роста» в 2021 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области М. А. Пысина.

И.п.Главы муниципального образов!:
«Ельнинский район» Смоленской обЗ
Per. № 0146 от 26.02.2021, Подпис
26.02.2021 13:38:56, Распечатал,

В.И.Юрков

1и£Шр ИвановиЧ^ЙаМеститель Главы муниципального образования ""Ельнинский район"""

У Т В #М $Й ^°Л
по станов лени ец^Администр ации

f ^*4? J  rijf* > .0  \ w 11муниципальнбго образования
«Ельнкн^кйй район» Смоленской
областй;от <% 2̂У> 2021г. №/^>

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по созданию и функционированию в МБОУ Ельнинской СШ №3 центра

образования естественно-научной направленности «Точка роста» в 2021 году

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1 2 3 4 5

1. Определение подрядчика для
осуществления ремонтных работ в
помещениях Центра «Точка роста».
Осуществление ремонтных работ в
помещениях Центра «Точка роста»
планируется проводить методом
заключения прямых договоров в
соответствии с п.5 ст.93 ФЗ от
05.04.2013г. «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
государственных и муниципальных
нужд».

директор МБОУ
Ельнинской

СШ№3

Договор на
осуществление

ремонтных работ
в помещениях
Центра «Точка

роста».

До 28 февраля

2. Сформирован проект зонирования
Центра «Точка роста»

директор МБОУ
Ельнинской

СШ№3

приказ директора
МБОУ

Ельнинской
СПЖоЗ

До 20 марта

3. Объявлены закупки товаров, услуг,
работ для создания Центра «Точка
роста»

директор МБОУ
Ельнинской

СШ№3

извещения о
проведении

закупок

До 01 апреля

4. Проведены ремонтные работы в
помещениях Центра «Точка роста»

директор МБОУ
Ельнинской

СШ№3

Акты
выполненных

работ

До 05 июля

5. Поставлено и установлено
оборудование в Центре «Точка
роста»

директор МБОУ
Ельнинской

СШ№3

Товарные
накладные

До 15 августа

6. Проведен мониторинг работ по
приведению площадки Центра
«Точка роста» в соответствие с
методическими рекомендациями
Минпросвещения России

Отдел
образования

Администрации
муниципального

образования
«Ельнинский

район»
Смоленской

области

по форме,
определяемой

Минпросвещения
России или

федеральным
оператором

25 августа
года

7. Начало работы Центра «Точка
роста»

директор МБОУ
Ельнинской

СШ№3

информационное
освещение в СМИ

1 сентября

4

8. Проведение информационной
кампании по популяризации
национального проекта
«Образование»

отдел образования
Администрации
муниципального

образования
«Ельнинский

район»
Смоленской

области, директор
МБОУ

Ельнинской
СШ№3

публикации в
СМИ, размещение

информации на
сайте

Администрации
муниципального

образования,
образовательных

организаций

Сентябрь-ноябрь

9. Ежеквартальный мониторинг
выполнения показателей создания и
функционирования Центра «Точка
роста»

отдел образования
Администрации
муниципального

образования
«Ельнинский

район»
Смоленской

области, директор
МБОУ

Ельнинской
СШ№3

отчет
региональному
оператору по

итогам
мониторинга

1 октября